

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	3,690,063,095	3,526,361,611	163,701,484
		0065 老人福祉事業収益	233,838,177	244,476,033	-10,637,856
		0072 保育事業収益	359,853,493	319,255,723	40,597,770
		0089 経常経費寄附金収益	18,719,582	11,525,000	7,194,582
		0090 その他の収益	1,350,020	1,264,975	85,045
	サービス活動収益計(1)		4,303,824,367	4,102,883,342	200,941,025
	費用	0015 人件費	2,969,879,514	2,778,092,470	191,787,044
		0016 事業費	612,895,480	557,764,546	55,130,934
		0017 事務費	195,401,640	172,401,615	23,000,025
		0026 利用者負担軽減額	5,444,212	4,865,578	578,634
		0027 減価償却費	378,484,739	319,378,320	59,106,419
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-80,609,548	-72,552,454	-8,057,094	
0029 徴収不能額		5,805	0	5,805	
サービス活動費用計(2)		4,081,501,842	3,759,950,075	321,551,767	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		222,322,525	342,933,267	-120,610,742	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	149,700	352,180	-202,480
		0093 受取利息配当金収益	1,238,885	1,306,265	-67,380
		0098 その他のサービス活動外収益	38,719,275	36,790,316	1,928,959
		サービス活動外収益計(4)		40,107,860	38,448,761
	費用	0033 支払利息	12,584,599	8,933,329	3,651,270
		0038 その他のサービス活動外費用	32,789,498	32,066,359	723,139
サービス活動外費用計(5)		45,374,097	40,999,688	4,374,409	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-5,266,237	-2,550,927	-2,715,310	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		217,056,288	340,382,340	-123,326,052	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	0	144,021,253	-144,021,253
		0104 固定資産売却益	157,175	101,369	55,806
		0111 その他の特別収益	3,686,263	3,042,720	643,543
		特別収益計(8)		3,843,438	147,165,342
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	26,638	14	26,624
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	0	144,613,223	-144,613,223
0052 その他の特別損失		1,099,661	63,650	1,036,011	
特別費用計(9)		1,126,299	144,676,887	-143,550,588	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,717,139	2,488,455	228,684	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		219,773,427	342,870,795	-123,097,368	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		6,199,036,675	5,856,165,880	342,870,795
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		6,418,810,102	6,199,036,675	219,773,427
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		6,418,810,102	6,199,036,675	219,773,427